(a) L. 12, tit. 1, lib. 9 del F. J.—LL. 3 y 5, tit. 15, lib. 4 del F. R.

(b) En cuanto á la esclavitud deberá verse nuestra nota 2.^a á la L. 4 del título precedente.

(c) Las penas que en esta ley se determinan, hace mucho tiempo que cayeron en desuso; y hoy se hallan abolidas por estar expresamente derogadas las leyes penales anteriores á la promulgación del Código penal de 1848, en virtud de su art. 494.

LEX XXIV.—Pro requirendo servo fugitivo dabit iudex homines et litteras ad eos, ubi suspicatur quod sit; et iudex negligens, vel requisitus non sinens domum suam perscrutari, seu servum occultans scienter, solvet Regi centum morapetinos auri, et domino servum duplicatum; sed si intra vi. i. dies servum domino manifestet, excusabitur solum à pœna Regis supradicta, non à pœna dupli, 20. in qua taxatur servus. Hoc dicit.

(1) *Su carta.* Concordat cum l. *Divus*, D. de serv. fugit. et l. 1. § 1. eod. tit.

(2) *Las casas.* Adde dict. l. *Divus*, et l. *requirendi*, C. eod. et dicit Gloss. in l. 1. §. *hoc autem*, D. eod. hoc esse speciale in servis fugitivis, quod et tenuit Guido de Suza, secundum Alber. in dict. l. *divus*: Odofredus tamen relatus à Bald. in dict. l. *requirendi*, idem voluit esse in aliis rebus furtivis; quod et comprobatur Baldus ibi, dummodo sint indicia, quod res substracta sit in domo alterius; et idem tenet ibi Bart. et Joan. de Plat. in l. *ex omnibus*, C. de *Deurion*. lib. 10. Angelus etiam in dict. l. *requirendi*, et si perquisitio fieret ad publicam utilitatem, permittitur indistinctè, l. *omnis servitus*, C. de *aqua duct.* lib. 11. et l. *quosdam*, C. de *metalla*, eod. lib. Bald. in dict. l. *requirendi*, et vide per Joann. de Plat. in dict. l. *omnis*; erit ergo speciale in servis fugitivis, ut etiam indicia prædictis non apparentibus hoc fiat, et idem in uxore alicujus fugitiva, vel monacho fugitivo, secundum Gynum, et Salic. in dict. l. *requirendi*, Alber. in dict. l. 1. §. *hoc autem*, D. eod. et idem si inquiratur persona malefactoris, secundum Salicet. in dict. l. *requirendi*: dicit etiam Alber. in dict. l. *requirendi*, in fine, quod licet de stricto iure non debeat fieri, nisi in fugitivis, quod vidit tamen rectores communiter in omnibus prædictis casibus, et cum ego dico vicium habere in serinio suo instrumenta ad me pertinentia, facere potestatem inquirendi, etiam sine aliis indicis vel præsumptionibus, vel cum levibus, ad quod facit, secundum eum, l. 6. §. 4. vers. *si ubi*, C. de *his qui ad Eccles. confug.* et quod notat Gloss. in §. *planè*, Institut. de rerum divisione.